
COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
OGGETTO:Centro Antico . 

   Approvazione spesa e liquidazione a sanatoria in favore della  
        Ferramenta  “ Allegretta Onofrio ”  da  Molfetta  per  acquisto   
        materiale necessario alla  pitturazione  dei  locali di  proprietà  
        com.le  di   via  S.Orsola  n. 7   adibito   a   “ Centro  Educativo  
        Permanente”  e gestito  dalla  Cooperativa  Sociale  Koinos 
        Importo complessivo €.313,33# (I.V.A. inclusa). 

 
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Pasquale DE TULLIO  
 
 
 
 
 
Iscritta al n.89 del Registro Determinazioni Dirigenziali. 
 
 
 
 
Assunta in data 15 APR. 2005 
 
 
 
 
 



        IL DIRIGENTE  SETTORE TERRITORIO 

 
 Premesso : 
CHE  in data  05/08/2004  la  Coopertativa  Sociale a r.l. “Koinos”  richiedeva 
sopralluogo da parte dell’U.T.C. finalizzato a verificare le condizioni di manutenzione 
dell’immobile di proprietà comunale ubicato alla via S.Orsola n.7 ed utilizzato dalla 
stessa cooperativa giusta contratto d’appalto n.7114 del 17/07/2003; 
CHE  in data  10/10/2004  l’u.o. centro storico eseguiva sopralluogo di verifica presso il 
citato immobile constatando la necessità di eseguire una serie di lavori di 
manutenzione straordinaria tra i quali la  pitturazione di tutti gli ambienti da parte delle 
maestranze comunali; 
CHE  i lavori di  pitturazione sono stati regolarmente eseguiti ed il materiale occorso per 
gli stessi è stato acquistato dalla ferramenta “Allegretta Onofrio” da Molfetta, giusta 
gara d’appalto approvata con provvedimento dirigenziale sett.LL.PP. n.243 del 
02/07/2004;  
CHE la ferramenta in parola ha emesso regolare fattura n.15 del 01/03/2005 e 
pervenuta al protocollo generale in data 08/03/2005, prot.10994 per la somma 
complessiva di €.313,33# (I.V.A. compresa); 

Tutto ciò premesso 
RITENUTO  dover approvare la spesa ai fini della liquidazione di che trattasi in favore 
della ferramenta  “Allegrretta Onofrio”  con sede in Molfetta alla via D.co Picca n.109 
LETTA la relazione di sopralluogo datata 18/11/2004, prot.52315 a firma del  
coordinatore  del’U.O. Centro Storico;  
VISTA la legge n.109/94 e 166/02; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli 
artt.107 e 192 del T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267/2000; 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

1) Approvare la spesa complessiva di €.313,33# (I.V.A al 20% compresa) per 
l’acquisto del materiale occorso alle maestranze comunali per la pitturazione 
dei locali di via S.Orsola n.7 utilizzati dalla cooperativa sociale Koinos. 

2) Dare atto che la suddetta spesa graverà sul Cap.n.53000 epigrafato “Fondo di 
Rotazione Centro Antico”  Bilancio 2005 . 

3) Dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere alla  liquidazione a sanatoria 
della somma in favore  della ferramenta “Allegretta Onofrio”  da Molfetta   
senza ulteriori formalità ed a seguito di presentazione di fattura vistata per 
congruità dal Dirigente del Settore Territorio . 

4) Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale De Tullio . 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del 

procedimento , al Settore Economico Finanziario  per quanto di competenza e 
comunicarlo alla ditta “Allegretta Onofrio”  da Molfetta  con sede in via  D.co 
Picca n.109 . 

6) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato 
dirigente.    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2 



 3 

 
 

     IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

         (Ing.Giuseppe PARISI) 

   

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________  

  

      F.to    IL  SEGRETARIO GENERALE 

      (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

 
 


